
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 31Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 10/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Endopróteses Aórticas Torácicas Retas - OPME, canceladas no 
Pregão Eletrônico n°100/2020 para procedimentos no Centro Cirúrgico, em 
regime de antecipação, utilizados nos procedimentos cardíacos abertos em 
pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621231
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 09/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição even-
tual de seringas utilizadas em exames de Angiotomografi a, compatível com 
aparelho Malllinckrodt, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no 
serviço de Apoio Diagnóstico Terapêutico (SADT) da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621225
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 06/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Válvulas Cardíacas, em regime de antecipação, com Medido-
res em comodato, para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca 
em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621208
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 08/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de solução antimicrobiana para catéter de hemodiálise para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Subs-
titutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621216

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 98/
FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e pla-
cas em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Cen-
tro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Transdutor de pressão ADULTO descartável, em 
kit contendo:

. Equipo de soro simples
. Dispositivo de soro simples

. Dispositivo de fl uxo contínuo, 3ml/h
. Tubo de pressão com conector macho-fê-

mea,120cm
. Tubo de pressão com conector macho-fêmea, 

30cm

2000 R$ 100,00
IMPORT SERVICE 

MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

2. 

Transdutor de pressão PEDIÁTRICO descartável, 
em kit contendo:

Dispositivo de fl uxo contínuo, 3ml/h
. Tubo de pressão com conector macho-fêmea 

36’’ (90cm)
. Duas tambas protetoras não perfuradas macho

1200 R$ 140,00 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 98/FHCGV/2020:
R$ 368.000,00 (Tresentos e sessenta e oito mil reais).
Belém/PA, 22 de Janeiro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 621391

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 15/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 106/2020/FHCGV, Processo nº 657866/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/12/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condi-
ções defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 106/2020 vinculada ao Processo nº 
657866/2020, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 20/01/2020 A 19/01/2021.
EMPRESA: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.595.464/0001-68, Inscrição Esta-
dual nº 06.436075-0, com sede na Rua Francisco José Albuquerque Perei-
ra, 1085, Cajazeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520
e-mail: licitação@unihospitalar.com.br

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

06 Domperidona suspensão oral 1mg/ml 800 fr 100ml R$ 12,97 R$ 10.376,00
12 Lactulose 60% mg/ml xarope 1.800 fr 120ml R$ 7,82 R$ 14.076,00

16 Salbutamol spray 100 mcg 500 Fr 200 
doses R$ 13,99 R$ 6.995,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 31.447,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 31.447,00 (Trinta e um mil e 
quatrocentos e quarenta e sete reais)
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 621320
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 14/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 106/2020/FHCGV, Processo nº 657866/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/12/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condi-
ções defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 106/2020 vinculada ao Processo nº 
657866/2020, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 20/01/2020 A 19/01/2021.
EMPRESA: M. M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.109.384/0001-
07, Inscrição Estadual nº 15.113.051-5, com sede na Rod. Augusto Monte-
negro, Km 23, n° 1331 - Agulha, Belém/PA.
e-mail: cidalva.matos@ig.com.br

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02 Carbocisteina 50mg/ml - xarope adulto 1.500 fr 100ml R$ 5,18 R$ 7.770,00
04 Dexametasona 1mg/g creme 1.500 bng 10g R$ 1,96 R$ 2.940,00
17 Simeticona 75mg/ml gotas 7.000 fr 10ml R$ 1,19 R$ 8.330,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 19.040,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 19.040,00 (Dezenove mil e 
quarenta reais)
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 621319


